
 
 

 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO Via AGNESI 
Scuola dell’Infanzia “Santa Maria” – Scuole Primarie “Agnesi” e “Gavazzi” – Scuola Secondaria di I grado “Pirotta” 

Cod. Ministero dell’Istruzione MBIC879001 - Cod. Fisc. 83010550156 – https://ic-agnesidesio.edu.it/ 
e.mail mbic879001@istruzione.it – mbic879001@pec.istruzione.it 

Via Stadio, 13 - 20832 D E S I O  (MB) - Tel 0362/392314 
 

 

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
competenze - Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto 
azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 
233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

 

Titolo progetto Codice identificativo progetto Importo 

autorizzato 

CUP 

Sbocciano talenti ESO4.6.A4.D-FSEPN-LO-2025-164 € 22.386,00 E54D25002340007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico “Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 

233, di “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di 

primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti 
degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del 
Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento 

(UE) n. 2021/1060”. Avviso di adesione.”, prot. n. 57173 del 14/04/2025; 

VISTA la Nota MIM n. 136777 del 09/10/2024 “Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 

novembre 2024, n. 233 – Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle 

scuole secondarie di primo grado”.. 

VISTA la candidatura n. 11399 relativa all’avviso Prot.57173 del 14/04/2025; 

ISTITUTO COMPRENSIVO Via Agnesi - C.F. 83010550156 C.M. MBIC879001 - AE77DEB - PROTOCOLLO GENERALE ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIA AGNESI

Prot. 0003421/U del 09/07/2025 10:30

https://ic-agnesidesio.edu.it/
mailto:mbic879001@istruzione.it
mailto:mbic879001@pec.istruzione.it


VISTA la nota di autorizzazione prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 con la quale l’Istituto 

Comprensivo Via Agnesi Desio è stato ammesso a finanziamento a valere sulle risorse dei 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 
01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico 
ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al decreto n. 233 

dell’19.11.2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, 
FSE+, Orientamento  per il seguente Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-LO-2025-164 – Sbocciano 
i talenti - € 22.386,00 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e FESR 
2021-2027; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente (2025) già approvato con delibera n. 

20 del 13/02/2025 del Consiglio di Istituto; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al 

finanziamento (Collegio dei Docenti – delibera n. 46 del 15.05.2025 e Consiglio di Istituto – 

delibera n. 28 del 13.05.2025); 

VISTA 

 
RITENUTO CHE 

la delibera di assunzione in bilancio del Consiglio di Istituto n. 28 del 13.05.2025; 

 
ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni 
del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 
D E C R E T A 

di assumere nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025 il seguente Progetto PON FSE: 

 
Obiettivo / 

Sotto azione 
Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo 

finanziato 

CUP 

ESO4.6.A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-LO-2025-
164 

Sbocciano talenti € 22.386,00 E54D25002340007 

 
Il finanziamento previsto a valere sul PN “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), 

dovrà essere iscritto nel Programma annuale nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), 
istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal 

decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

 
ENTRATE 

Aggregato Voce Sottovoce Importo finanziato 
02 - Finanziamento U.E. 01-Fondi Sociali 

Europei 
01/02 -Programma 
Nazionale 21- 27 
Orientamento scuola 
secondaria 

€ 22.386,00 

 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 

Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice progetto la specifica 

voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.D-FSEPN-LO-2025-164” – Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, 

“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il 

codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale 

aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, 



comma 4, e art. 10, comma 5 

SPESE 
Attività/Progetto Sotto-scheda Importo finanziato 

P02 - Progetti in ambito umanistico e 
sociale 

08 – Percorsi di orientamento € 22.386,00 

 
Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del 
medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di 
verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018, art 10). 

 
trasmesso al DSGA dott.ssa Pina Cusumano e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale, https://ic-agnesidesio.edu.it/ nella sezione 

Amministrazione Trasparente. 
 

Il Dirigente Scolastico 

 

https://ic-agnesidesio.edu.it/

		2025-07-09T10:19:42+0200
	PAOLA SIGNORINI




